
 

 

グリーンマジック第 322号 令和 4年 11月 30日発行 

★☆★ オランダ出張のご報告 ★☆★ 

１０月末から約２週間オランダへ出張しました。 

誰一人マスクをしないで生活していたので、コロナに対する 

感覚の違いに驚きました。 

ちょうどクリスマス商戦が始まってお店は華やかに装飾され、

ウクライナ侵攻に伴う影響が続く中であっても、皆、頑張って

いる様子が見られました。自身 3年ぶりの出張でしたので 

以前と変わっている部分もありました。 

そうした変化も踏まえ一つでも多くの商材を提案できるよう 

努力しますのでご期待ください！  

種苗部：沓名 仁 (くつな じん) 

◆◇◆ ハイドロボール 小袋のご案内 と 欧州産資材 値上げのお願い ◆◇◆ 

これまで弊社ではハイドロボール 細粒（2-2.5mm）と中粒（4.0-8.0mm）40ℓ袋 

を主に生産者様向けに販売してまいりましたが、小売業者様、通販業者様 

向けに 10ℓ小袋の受注販売も進めて行く事となりました。販売単位、価格等 

詳細は担当者にお気軽にお問い合わせください。 

関連しまして、現在欧州ではロシアのウクライナ侵攻の影響もあり著しく物価

が上昇しており、ハイドロボール、セラミス、パーライトなど園芸資材の価格も

高騰しております。 

これまでも円安や輸送費高騰により値上げをお願いさせて頂き、さらなる値上

となり申し訳ございませんが、令和 5年１月以降 25%前後の値上げをさせて 

いただきます。ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

◎●◎ カラフルでかわいいミニ鉢のご紹介 ◎●◎ 

小さくてかわいらしいカラフルなプラ鉢です。テーブルミニ観葉などにどうぞ。 

商品名 サイズ（約） 最小ロット 

カラーポット 5色 1セット 
外寸 φ8.5×H7.5cm 

(穴なし) 
5セット 

※ご興味がある方は、営業担当者へお気軽にお問い合わせください。 

 

✿✿✿ 12月休業日のお知らせ ✿✿✿ 

弊社におきましては誠に勝手ながら、毎週土曜日と日曜日（２４日、２５日は除く）、３０日(金)は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。                       編集は鈴木でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   trade@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

使用イメージ 

※植物はつきません。 

http://www.e-tact.jp/

